
 
 

1 

 

 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 
vyhotovené v souladu s § 50 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů 
 
 
Identifikace zadávacího řízení 
Veřejná zakázka: 
Regenerace Nádražní II. etapa – část A (most na ul. U Střelnice) 
Zjednodušené podlimitní řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 
Podle § 53 odst. 1 zákona zadavatel zahájil zadávací řízení dne 24. 11. 2023  uveřejněním 
výzvy k podání nabídky na profilu zadavatele  http://www.stavebnionline.cz/profil/sternberk  
podle § 214 zákona, kterou vyzval neomezený počet dodavatelů k  podání nabídky 
 

Zadavatel:   
Město Šternberk  
Horní náměstí 78/16, 785 01 Šternberk 
IČ: 002 99 529   
DIČ: CZ002995290 
(dále jen „Zadavatel“) 
 
Na základě rozhodnutí Rady Města Šternberka usnesení č. 976/24  ze dne 22. 1. 2024  
Zadavatel v souladu s § 50 zákona oznamuje, že vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce zadávanou ve zjednodušeném 
podlimitní řízení pod názvem Regenerace Nádražní II. etapa – část A (most na ul. U 
Střelnice) vybrána, byla nabídka účastníka zadávacího řízení MODOS spol. s r.o. 
 
V souladu s § 50 zákona Zadavatel uvádí identifikační údaje vybraného dodavatele: 
 

název a sídlo právní forma IČ 

MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 885/34, 
Hodolany, 779 00  Olomouc 

společnost s ručením 
omezeným 00576832 

 
Odůvodnění: 
Podle stanoveného kritéria ekonomické výhodnosti uvedeného v  zadávací dokumentaci byla 
jako nejvýhodnější nabídka vyhodnocena nabídka dodavatele MODOS spol. s r.o., 
Masarykova třída 885/34, Hodolany, 779 00  Olomouc, IČ: 00576832 (dále jen vybraný 
dodavatel).  Vybraný dodavatel podal ekonomicky nejvýhodnější nabídku, splnil podmínky 

http://www.stavebnionline.cz/profil/sternberk


 
 

2 

 

účasti v zadávacím řízení a předložil doklady nezbytné pro poskytnutí součinnosti před 
podpisem smlouvy ve smyslu § 122  zákona. 
Nabídka vybraného dodavatele obsahovala nabídkovou cenu ve výši 7 455 184,02 Kč bez 
DPH, nabídková cena nebyla posouzena jako mimořádně nízká dle § 113 odst. 1 zákona. 
Zadavatel zjistil údaje o skutečných majitelích z evidence skutečných majitelů vedené 
Krajským soudem v Ostravě – Úplný výpis z evidence skutečných majitelů vedené Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 237 ze dne 8. 1. 2024. 
 

Základní hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky:  
Nabídky byly hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti, a to podle  nejnižší celkové 
nabídkové ceny v Kč bez  DPH. Zadavatel v zadávací dokumentaci stanovil, že nabídky budou 
seřazeny podle absolutní hodnoty celkové nabídkové ceny v  Kč bez DPH od nejnižší po 
nejvyšší a ekonomicky nejvýhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší celkovou nabídkovou 
cenou v Kč bez DPH uvedenou ve smlouvě o dílo. 
 
Hodnotící komise stanovila následující pořadí nabídek dle celkové nabídkové ceny v Kč bez 
DPH: 
 

Výsledek hodnocení 

Nabídka 
č. 

Účastník zadávacího řízení IČ 
Celková 

nabídková cena 
v Kč bez DPH 

Pořadí 
účastníků 

1.  
KARETA s.r.o., Krnovská 1877/51,  
792 01 Bruntál 62360213 10 424 000,00 3. 

2.  MODOS spol. s r.o., Masarykova třída 
885/34, Hodolany, 779 00  Olomouc 

00576832 7 455 184,02 1. 

3.  Hroší stavby Morava a.s., Průmyslová 
955/4, Holice,  779 00  Olomouc 

28597460 10 686 098,12 4. 

4.  

SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 
495/58, České Budějovice 3,  
370 04 České Budějovice 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný 
závod Dopravní stavby MORAVA, 
Jahodová 494/60, Brněnské Ivanovice,  
620 00 Brno 

48035599 7 745 000,00 2. 

 
 
 
Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele 

 
1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci vč. dokladů prokazující 
údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace dle § 77 odst. 2 zákona 
a dle § 79 zákona: 
 
Požadavek zadavatele Doklad 

Základní způsobilost  

MODOS spol. s r.o. 
Výpis z evidence Rejstříku trestů 
právnických osob 
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických 
osob 

 
Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických 
osob ze dne 15.12.2023 
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob 
Zdeněk Černocký ze dne 12.12.2023 



 
 

3 

 

Potvrzení finančního úřadu 
 
Písemné čestné prohlášení ve vztahu ke 
spotřební dani 
Písemné čestné prohlášení o splatném 
nedoplatku na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění 
Potvrzení příslušné zprávy sociálního 
zabezpečení 
Výpis z obchodního rejstříku 
 
 
GEO projekce Olomouc s.r.o., Okružní 
1238/3, Nová Ulice, 779 00  Olomouc, IČ: 
04303091 (poddodavatel) 
Výpis z evidence Rejstříku trestů 
právnických osob 
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických 
osob 
 
 
Potvrzení finančního úřadu 
 
Písemné čestné prohlášení ve vztahu ke 
spotřební dani 
Písemné čestné prohlášení o splatném 
nedoplatku na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění 
Potvrzení příslušné zprávy sociálního 
zabezpečení 
Výpis z obchodního rejstříku 
 

Potvrzení Finančního úřadu pro Olomoucký kraj 
ke dni 11.12.2023 
Čestné prohlášení ze dne 9.1.2024 
 
Čestné prohlášení ze dne 9.1.2024 
 
 
Potvrzení Okresní správy sociálního 
zabezpečení Olomouc ke dni 13.12.2023 
Výpis z obchodního rejstříku ze dne 9.1.2024 
 
 
 
 
 
Výpis z evidence Rejstříku trestů právnických 
osob ze dne 14.11.2023 
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob 
Miroslav Křistek ze dne 14.11.2023 
Výpis z evidence Rejstříku trestů fyzických osob 
Olga Křistková ze dne 16.11.2023 
Potvrzení Finančního úřadu pro Olomoucký kraj 
ke dni 8.11.2023 
Čestné prohlášení ze dne 9.1.2024 
 
Čestné prohlášení ze dne 9.1.2024 
 
 
Potvrzení Okresní správy sociálního 
zabezpečení Olomouc ke dni 13.11.2023 
Výpis z obchodního rejstříku ze dne 14.11.2023 
Smlouva o subdodávce ze dne 12.1.2024 

Profesní způsobilost  

Výpis z obchodního rejstříku 
 
 
   
 
Oprávnění k podnikání pro předmět 
podnikání: 
provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování 
 
zeměměřičská činnost 
 
 
Osvědčení o odborné způsobilosti: 
osvědčení o autorizaci nebo registraci 
osoby usazené podle zákona č. 360/1992 
Sb., o výkonu povolání autorizovaných 
architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných 
ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
v oboru: 

MODOS spol. s r.o.: 
Výpis z obchodního rejstříku ze dne 9.1.2024 
GEO projekce Olomouc s.r.o.: 
Výpis z obchodního rejstříku ze dne 
14.11.2023 
 
 
MODOS spol. s r.o.: 
Výpis z veřejné části živnostenského rejstříku 
ze dne 9.1.2024 
GEO projekce Olomouc s.r.o.: 
Výpis z veřejné části živnostenského rejstříku 
ze dne 14.11.2023 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

4 

 

dopravní stavby 
 
mosty a inženýrské konstrukce 
 
úřední oprávnění v rozsahu dle § 13 
odstavce 1 písmeno c) zákona č. 200/1994 
Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 
zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve 
znění pozdějších předpisů, pro osobu jejímž 
prostřednictvím zabezpečuje ověřování 
výsledků zeměměřičských činností 

Osvědčení o autorizaci č. 15520 ze dne 
27.3.1995 pro Ing. Petr Stejskal 
Osvědčení o autorizaci č. 2972 ze dne 
16.2.1994 pro Ing. Miroslav Kořenek 
Úřední oprávnění pro ověřování výsledků 
zeměměřičských činností dle § 13 odst. 1 
písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o 
zeměměřictví a o změně a doplnění zákonů 
souvisejících s jeho zavedením ze dne 
21.1.2014 vystavené pro Ing. Miroslav Křistek 

Technická kvalifikace  

Seznam stavebních prací poskytnutých za 
posledních pět  let před zahájením 
zadávacího řízení, včetně osvědčení 
objednatelů o řádném poskytnutí a  
dokončení  nejvýznamnějších z těchto 
prací. Limit pro splnění kvalifikace:  
min. 1 zakázka na provedení demolice 
železobetonového  mostu o min. délce 5 m 
min. 2 zakázky na rekonstrukci nebo 
výstavbu železobetonového mostního 
objektu o min. délce 5 m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
min. 1 zakázka, jejímž předmětem či 
součástí bylo provedení vodovodu z tvárné 
litiny, 
min. 1 zakázka, jejímž předmětem či 
součástí bylo provedení asfaltobetonové 
komunikace v rozsahu min. 300 m2   
 
 
 
 
 
 

Čestné prohlášení ze dne 11.1.2024 
 
 
 
 
 
Osvědčení objednatele o provedení stavby 
Zakázka: Obnova horního mostu v Cakově po 
bleskové povodni 2019 
Objednal: Obec Senice na Hané, Jos. Vodičky 
243, 785 45 Senice na Hané 
Doba plnění: 06/2020 – 11/2020 
Cena: 6,677 mil. Kč bez DPH 
Předmět plnění: demolice stávajícího mostu 
železebetonového v délce 15,18 m a výstavba 
nového mostu v délce 18,393 m 
 
Referenční list 
Zakázka: Most ev. č. 43716-1, Hradčany 
Objednal: Správa silnic Olomouckého kraje, 
příspěvková organizace, Lipenská 753/120,  
779 00  Olomouc 
Doba plnění: 06/2020 – 10/2020 
Cena: 6 583 864,25 Kč bez DPH 
Předmět plnění: nahrazení stávající 
nevyhovující nosné konstrukce mostu za novou 
železobetonovou monolitickou nosnou 
konstrukci, délka přemostění 9,24 m 
 
 
Osvědčení objednatele o provedení stavby 
Zakázka: Českobratrská – rekonstrukce 
vodovodu a kanalizace 
Objednal: Statutární město Olomouc, Horní 
náměstí 484, 779 11  Olomouc 
Doba plnění: 06/2019 – 12/2019 
Cena:13,663 mil. Kč bez DPH 
Předmět plnění: kompletní rekonstrukce ulice 
Českobratrská v Olomouci vč. kanalizace, 
vodovodu z tvárné litiny, provedení 
asfaltobetonové komunikace v rozsahu  
2 637 m2   



 
 

5 

 

Seznam techniků nebo technických útvarů, 
které se budou podílet na plnění veřejné 
zakázky vč. osvědčení o vzdělání a odborné 
kvalifikaci vztahující se k požadovaným 
stavebních pracím a  vedoucímu 
pracovníku. Limit pro splnění kvalifikace: 
první stavbyvedoucí – min. SŠ vzdělání, 
praxe min. 5 let v oboru dopravní stavby, 2 
zrealizované dopravní stavby v minimálním 
objemu  2 mil. Kč bez DPH každé z nich 
autorizace nebo registrace osoby usazené v 
oboru dopravní stavby  
 
 
 
druhý stavbyvedoucí – min. SŠ vzdělání, 
praxe min. 5 let v oboru autorizace nebo 
registrace osoby usazené v oboru mosty a 
inženýrské konstrukce, 2 zrealizované 
stavby mostních objektů v minimálním 
objemu 3 mil. Kč bez DPH každé z nich, 
autorizace nebo registrace osoby usazené 
v oboru mosty a inženýrské konstrukce 
 

Seznam techniků ze dne 10.1.2024 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Stejskal – pracovněprávní vztah 
Životopis ze dne 10.1.2024, VŠ vzdělání, praxe 
při vedení realizace dopravních staveb 30 let 
Realizované dopravní stavby: 
II/447 Tři Dvory – průtah, 25,7 mil. Kč bez DPH 
III/44620 Náklo – průtah, 32,8 mil. Kč bez DPH 
Osvědčení o autorizaci č. 15520 ze dne 
27.3.1995 
 
Ing. Miroslav Kořenek – pracovně právní vztah 
Životopis ze dne 10.1.2024, VŠ vzdělání, praxe 
při vedení realizace mostních staveb 47 let 
Realizované stavby mostních objektů: 
III/37745 Otaslavice, most ev.č. 37745-2,  
8,199 mil. Kč 
Most ev. č. 437-004 Velký Újezd, 6,213 mil. Kč 
Osvědčení o autorizaci č. 2972 ze dne 
16.2.1994 

Certifikát systému managementu kvality 
řady ČSN EN ISO 9001 odpovídající 
předmětu zakázky (provádění staveb, jejich 
změn a odstraňování) 
 

Certifikát systému managementu kvality EN ISO 
9001:2015 – předmět systému managementu 
kvality: provádění staveb, jejich změn a 
odstraňování vystavený Certifikační orgán 
ASMcert č. 3207 s platností do 26. 4. 2026 

Přehled průměrného ročního počtu 
zaměstnanců dodavatele nebo osob v 
obdobném postavení za poslední 3 roky 
(2020, 2021 a 2022).  Limit pro splnění 
kvalifikace:   minimální průměrný počet za 
poslední tři roky ve výši 10 zaměstnanců 
dodavatele nebo osob v obdobném 
postavení 

Čestné prohlášení ze dne 9.1.2024. Celkový 
počet zaměstnanců: 
2020 – 70 zaměstnanců 
2021 – 64 zaměstnanců 
2022 – 61 zaměstnanců 

 
 
 
2. Seznam dokladů podle § 104 písm. a) zákona, jejichž předložení je podmínkou uzavření 
smlouvy 
 
 Nebylo požadováno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

6 

 

3. Výsledek zkoušek vzorků podle § 104 odst. 1 písm. b) zákona 
 
Nebylo požadováno. 
 
 
Ve Šternberku dne  

      

 

 

                                                      Ing. Stanislav Orság 
                            starosta 
 
 
 
Poučení  
Proti rozhodnutí o výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2  
zákona. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15  dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení dodavateli, resp. od jeho uveřejnění na profilu zadavatele. 
Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele 
uzavřít smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 
 
 
 
 


		2024-01-24T15:54:08+0000




